合计 18,180,000 19,998,000 —

3、发行对象认购情况

截至 2019 年 3 月 12 日，本次股票发行认购对象已足额缴款完成，以银行汇

款方式转至公司开立的募集资金专用账户，1 名投资者合计认购 18,180,000 股，

共计 19,998,000.00 元。2019 年 3 月 19 日，中兴财光华会计师事务所（特殊普通

合伙）对本次定向发行认购人的缴款情况予以验证，并出具了中兴财光华审验字

（2019）第 204002 号《验资报告》，验证：“截至 2019 年 3 月 12 日止，公司已

增发人民币普通股 18,180,000.00，每股增发价格 1.10 元，募集资金总额为人民

币 19,998,000.00 元，公司实收股款人民币 19,998,000.00 元。该股款由股东常玉

清于 2019年 3月 12日汇入贵公司在中国农业银行股份有限公司大同泰和支行开

设的存款账户 04277001040015962 账号内，股本 18,180,000.00 元，资本公积

1,818,000.00，全部以货币出资。”

（五）本次发行是否存在特殊条款

公司与本次发行认购对象签订的《2019 年第一次定向发行新股的协议》中

不存在任何关于对赌、业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

公告编号：2019-023

（六）本次股票发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次股票发行前，公司实际控制人、第一大股东为常玉清，本次股票发行完

成后，公司实际控制人依然为常玉清。本次股票发行前后公司实际控制人和第一

大股东均未发生变化。

（七）本次股票发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条规定。” 公司本次股票发行前股东为 11

名，本次股票发行未新增股东，未超过 35 名，本次股票发行后，公司股东人数

累计未超过 200 人。同时，公司本次股票发行对象均为符合《非上市公众公司监

督管理办法》第三十九条规定的合格投资者。综上，公司本次股票发行符合《非

上市公众公司监督管理办法》关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形，

无需经中国证监会核准。

二、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股情况

序号

姓名

发行前持股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行前限售股份

数量（股）

1 常玉清 26,724,000 31.41% 20,043,000

2 大同市森宁科技有限公司 25,500,000 29.97% 19,125,000

3
大同县巨元科技发展合伙

企业（有限合伙）
17,510,000 20.58% 13,132,500

4 胡英姿 8,500,000 9.99% 6,375,000

公告编号：2019-023

5 康跃福 3,400,000 4.00% 2,550,000

6 贺守印 680,000 0.80% 510,000

7 赵义春 680,000 0.80% 510,000

8 相欣 680,000 0.80% 510,000

9 李晓波 680,000 0.80% 510,000

10 洪富云 459,000 0.54% 344,250

合计 84,813,000 99.68% 63,609,750

2、本次发行后，前 10 名股东持股情况

序号 姓名
发行后持股数量

（股）

发行后持股

比例（%）

发行后限售股份

数量（股）

1 常玉清 44,904,000 43.48% 33,678,000

2 大同市森宁科技有限公司 25,500,000 24.69% 19,125,000

3
大同县巨元科技发展合伙

企业（有限合伙）
17,510,000 16.96% 13,132,500

4 胡英姿 8,500,000 8.23% 6,375,000

5 康跃福 3,400,000 3.29% 2,550,000

6 贺守印 680,000 0.66% 510,000

7 赵义春 680,000 0.66% 510,000

8 相欣 680,000 0.66% 510,000

9 李晓波 680,000 0.66% 510,000

10 洪富云 459,000 0.44% 344,250

合计 102,993,000 99.74% 77,244,750

（二）本次发行前后，股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

1、本次股票发行前后，公司股本结构变化情况

股份性质

发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

公告编号：2019-023

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 6,681,000 7.85% 11,226,000  10.87%

2、董事、监事、高管 10,336,000 12.15% 14,881,000  14.41%

3、核心员工

4、其他 10,935,250  12.85% 10,935,250  10.59%

无限售股份总数 21,271,250 25.00% 25,816,250  25.00%

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 20,043,000 23.56% 33,678,000  32.61%

2、董事、监事、高管 31,008,000 36.44% 44,643,000  43.23%

3、核心员工

4、其他 32,805,750  38.56%  32,805,750  31.77%

有限售股份总数 63,813,750 75.00% 77,448,750  75.00%

总股本 85,085,000 100% 103,265,000  100.00%

注：常玉清既是公司控股股东、实际控制人，又是公司的董事，其股份在控股股东、实

际控制人和董事、监事、高管处均有列示，因此表格中的无限售股份总数、有限售股份总数

与相关明细数合计不一致。

2、本次股票发行前后，公司股东人数变动情况

本次股票发行前，截至股权登记日 2019 年 2 月 11 日，公司在册股东人数为

11 名，本次股票发行为确定对象的股票发行，发行对象共 1 名，系公司控股股

东、实际控制人、董事常玉清先生。本次股票发行未新增股东，本次股票发行完

成后，公司股东人数仍为 11 名。

3、本次股票发行前后，公司资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司募集资金为 1,999.80 万元。与本次股票发行前相

比较，公司的总资产、净资产及货币资金均有较大幅度的提高，公司的资产结构

更趋稳健，整体财务实力有所增强。

4、本次股票发行前后，公司业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为煤质活性炭的研发、生产和销售。本次股

票发行募集资金全部用于产品结构调整和环保提标项目及补充公司流动资金，扩

大业务规模。本次股票发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、本次股票发行前后，公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人、第一大股东为常玉清，本次股票发行完

公告编号：2019-023

成后，公司实际控制人依然为常玉清。本次股票发行前后公司实际控制人和第一

大股东均未发生变化。公司控制权未发生变动。

6、本次股票发行前后，公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变

动情况

序号 姓名 职位
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 常国华 董事长 - - - -

2 郭数 董事、总经理 - - - -

3 常玉清 董事 26,724,000 31.41% 44,904,000 43.48%

4 胡英姿 董事 8,500,000 9.99% 8,500,000 8.23%

5 康跃福 董事 3,400,000 4.00% 3,400,000 3.29%

6 贺守印 董事 680,000 0.80% 680,000 0.66%

7 赵义春 监事会主席 680,000 0.80% 680,000 0.66%

8 相欣 董事、财务总监 680,000 0.80% 680,000 0.66%

9 李晓波 总经理助理 680,000 0.80% 680,000 0.66%

10 付贵军 监事 - - - -

11 焦鹏 监事 - - - -

合计 41,344,000 48.60% 59,524,000 57.64%

（三）本次发行前后主要财务指标变化情况

   本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模均将大幅度提升，公司资金实力

得到增强，为公司可持续发展奠定基础。募集资金投资项目实施后，公司营业收入

规模及净利润水平也将有所增加，盈利能力将进一步增强。

   本次发行完成后，公司筹资活动现金流量将大幅增加；并且，在本次募集资金

开始投入使用之后，公司的投资活动流量将相应增加。在本次拟投资项目建成投产

并产生效益之后，公司产品结构、客户结构、市场结构将得到进一步优化和丰富，

有助于提升公司的市场竞争力水平。

以公司截至 2017 年 12月 31日经审计的财务数据（合并报表）模拟计算，本次

公告编号：2019-023

发行后财务指标变动情况如下：

项目

股票发行前

本次股票发行

后(2017年度）

2016年度

/2016年 12

月 31日

2017年度

/2017年 12

月 31日

基本每股收益（元/股） 0.04 -0.11 -0.09

归属挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 1.04 0.92 0.96

资产负债率（%）（母公司） 47.35% 48.15% 42.90%

资产负债率（%）（合并） 48.93% 49.50% 43.91%

流动比率（倍） 1.28 1.21 1.50

注：上表中 2016年、2017年列示的系除权后的数据（2018年 11月，公司进行资本公积转

增股本），本次股票发行后（2017 年）依据经审计的 2017 年度财务数据模拟计算，未考虑发行

费用。

三、新增股份限售安排

本次股票发行中，股票发行对象常玉清作为公司董事，其认购的股票将按照

《公司法》、《全国中小企业股份转让系统相关规则（试行）》及公司章程的要求

进行限售。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管协议的签

订情况

为了规范本次股票发行募集资金之用途，公司于 2019 年 2 月 1 日召开的第

二届董事会第六次会议、2019 年 2 月 16 日召开的 2019 年第一次临时股东大会

审议通过了《关于设立募集资金专项账户及签订<募集资金三方监管协议>》议案，

并设立了募集资金专用账户（开户行：农行大同泰和支行，账号：

04277001040015962）。该募集资金专用账户自设立起至今，仅用于存放募集资金，

未被用作其他用途。

公告编号：2019-023

此外，公司已按照规定与主办券商、存放募集资金的银行签署了《募集资金

三方监管协议》。

公告编号：2019-023

五、公司全体董事、监事、高级管理人员的公开声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本次发行情况报告书不存在虚假